Протокол № 10
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Ассоциация строителей малого
и среднего бизнеса (СРО А СМСБ)
Дата проведения заседания – «27» января 2023 г.

Время проведения заседания – 16.00 часов

Место проведения заседания – город Нижний Новгород

Присутствовали члены Совета СРО А СМСБ

1. Андреева Наталья Андреевна – Председатель Совета СРО А СМСБ

2. Федюхин Илья Романович – член Совета СРО А СМСБ

3. Титов Александр Владимирович –  независимый член Совета СРО А СМСБ

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета СРО А СМСБ – 100 (сто) процентов. Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня – 100 (сто) процентов. Кворум обеспечен. Совет СРО А СМСБ правомочен принимать решения.

Присутствовал:

Президент СРО А СМСБ – Лысых Александр Сергеевич
Председатель заседания Совета СРО А СМСБ – Андреева Наталья Андреевна
Секретарь заседания Совета СРО А СМСБ – Лысых Александр Сергеевич
О назначении ответственного за подсчет голосов

Вопрос, поставленный на голосование: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня Совета СРО А СМСБ Лысых Александра Сергеевича.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решили: назначить ответственным за подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания Совета СРО А СМСБ Лысых Александра Сергеевича.

Решение принято единогласно
Повестка дня:
1. Об устранении нарушений по предписанию № РП-311-1047-о/21/П/08 от 23 ноября 2021 г. и исполнения мирового соглашения по делу № А43-2566/2022 (шифр дела 28-53) Арбитражного суда Нижегородской области от 23.01.2023 г.
По вопросу № 1 повестки дня

Слушали:

Лысых А.С., сообщившего о заключении мирового соглашения между СРО А СМСБ И ООО СК «ХАРП» от 23.01.2023г. по делу №А43-2566/2022 Арбитражного суда Нижегородской области, в рамках устранения замечаний по пункту 2 предписания № РП-311-1047-о/21/П/08 от 23 ноября 2021 г.
Вопрос, поставленный на голосование:

В соответствии с мировым соглашением между СРО А СМСБ И ООО СК «ХАРП» от 23.01.2023г. по делу №А43-2566/2022 Арбитражного суда Нижегородской области, ООО СК «ХАРП» платежным поручением №94 от 23.01.2023г. оплатил 200 000руб. в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, тем самым погасив задолженность в полном объеме.

На основании п.3 ч.1 ст.55.1 ГрК РФ у ООО СК «ХАРП» возникает право принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с  законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, в соответствии с законодательством Российской Федерации о закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц, или в иных случаях по результатам торгов (конкурсов, аукционов), если в соответствии с законодательством Российской Федерации проведение торгов (конкурсов, аукционов) для заключения соответствующих договоров является обязательным.

Пунктом 2 Заявления «о приеме в члены СРО А СМСБ» Исх.№046 от 29.05.2017г. ООО СК «ХАРП» приняло решение о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, с первым уровнем ответственности.

Согласно п.13ч.1 ст.55.16 ГрК РФ, внесенный платеж соответствует первому уровню ответственности.

Результаты голосования:

«ЗА» - 3 голоса,

«ПРОТИВ» - нет,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Решили:

С 23.01.2023 г.выдать право члену СРО А СМСБ Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная Компания Харп" (ОГРН 1105262009071) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства с использованием конкурентных способов заключения договоров, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии, в порядке согласно требованиям Градостроительного кодекса РФ и внутренних документов СРО А СМСБ.

Решение принято единогласно
Настоящий протокол составлен «27» января 2023 г. на 2 (двух) листах.

Председатель Совета СРО А СМСБ__________________________ Андреева Наталья Андреевна
Президент СРО А СМСБ ______________________ Лысых Александр Сергеевич
1
- 2 -